
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 1.2 – Година  LVI 

17. јануар 2024. г. , Бачка Топола 

 LVI. évfolyam–1.2 Szám 

Topolya, 2024. január 17. 
 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   225. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

2. 

На основу члана 32. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 

члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-

усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени 

дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 126/2020-

усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 124/2022-усклађени дин.изн.) и 

члана 29. став 1. и 47. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јануара 2024. 

године утврдила је 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТАРА МОРАВИЦА ЗА ПЕРИОД ОД 15.03.2024. ДО 31.12.2034. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 

заједници Стара Моравица уводи се самодопринос за период од 15.03.2024. године до 31.12.2034. 

године на примања грађана. 

Члан 2. 

Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице Стара Моравица. 

Члан 3. 

Самодопринос се уводи у новцу. 

Члан 4. 

Самодопринос се уводи ради задовољавања потреба у Месној заједници Стара Моравица у 

износу од 200.000.000,00 динара (на бази цена из 2023. године). 

Члан 5. 

Средства самодоприноса из члана 4. ове Одлуке, распоређују се за следеће намене: 

 

- Одржавање  објеката и  јавних површина ...............37%...........74.000.000,00 дин.  

 

- Одржавање путева, тротоара и водоводне мреже ....18%......... 36.000.000,00 дин.  

 

- Одржавање и развој јавне расвета..............................5%.............10.000.000,00 дин.  

 

- Остваривање програма самодоприноса и функционисање месне заједнице 

......................................................................................40%  ........80.000.000,00 дин.                             

         

Све ставке предвиђене програмом у динарском износу повећаће се у складу са процентом 

прилива средстава самодоприноса до завршетка планског периода. 

Члан 6. 

Обвезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 

Стара Моравица, грађани који обављају самосталну делатност и грађани који остварују приход од 

имовине-имовинског права на подручју Месне заједнице Стара Моравица, односно имају 

непокретну имовину на подручју Месне заједнице Стара Моравица, а услови коришћења исте се 

побољшавају средствима самодоприноса. 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   226. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 7. 

Обвезници плаћају самодопринос у новцу за намене из члана 5. ове Одлуке и то : 

- 4% на нето зараде односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 

примања, односно прихода, као и на приходе од имовине, патената, ауторских права и 

техничких унапређења, 

- 5% на приход од вршења самосталне делатности, 

- 25 кг. жита по хектару обрадивог земљишта за власнике земљишта, по подацима о висини 

катастарског прихода добијеним  од Службе за катастар непокретности 

 .Цена се утврђује на основу просечне цене меркантилне пшенице у последња три месеца 

претходне године одређена на Продуктној берзи у Новом Саду. Уколико цена на наведени 

начин није утврђена исту утврђује Општинско веће  за територију општине Бачка Топола. 

- 2% на пензију остварену у земљи и иностранству, ако пензионер самовољно потпише 

писану изјаву. 

Члан 8. 

У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости наплате рокова и 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе Закона којима се уређује порески поступак и пореска администрација. 

Члан 9. 

Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 

путем. У погледу принудне наплате камате, трошкове и друге обавезе наплате самодоприноса 

сходно ће се примењивати прописи који важе за порезе и доприносе грађана. 

Поступак утврђивања и наплате самодоприноса врши Одељење за финансије, утврђивање и 

наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

Члан 10. 

Новчана средства самодоприноса уплаћују се на прописане уплатне рачуне при 

Министарству финансија Републике Србије Управе за трезор, филијала Суботица, експозитура 

Бачка Топола. Контролу обрачуна наплате и уплате самодоприноса врши Одељење за финансије, 

утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима. 

Члан 11. 

Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 

Члан 12. 

Средства самодоприноса користиће се на основу годишњег финансијског плана који доноси 

Савет месне заједнице. 

Члан 13. 

Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка самодоприноса су 

председник Савета месне заједнице и његов заменик. 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   227. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 14. 

Савет месне заједнице је дужан да поднесе писани извештај о утрошку самодоприноса 

збору грађана у свакој години. 

Члан 15. 

Средства која се остваре из самодоприноса који је уведен, изнад планираних средстава, 

утрошиће се на основу одлуке Савета месне заједнице у оквиру програма из члана 5. ове Одлуке. 

Члан 16. 

На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и Закона о финансирању локалне самоуправе(„Службени 

гласник Републике Србије“ број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-

усклађени дин.изн., 95/2015-усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-

др.закон, 96/2017-усклађени дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-

усклађени дин.изн. 126/2020-усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 

124/2022-усклађени дин.изн.). 

Члан 17. 

Одлуку о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица за период 

од 15.03.2024. до 31.12.2034. године, доносе грађани који имају бирачко право и пребивалиште на 

подручју на коме се средства прикупљају и уписани су у бирачки списак или имају непокретну 

имовину на подручју Месне заједнице Стара Моравица, а услови коришћења исте се побољшавају 

средствима самодоприноса, путем референдума који ће се спровести 03.03. 2024. године  (Недеља) 

у временском периоду од 7,00 до 20,00 сати, на 3 гласачка места у згради Основне Школе 

Стари Ковач Ђула, Михаља Танчича бр. 2  

Члан 18. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-1/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

                                                               



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   228. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

3. 

На основу члана 13. став 1 Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 111/2021 и 119/2021), члана 32. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон,101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топoла» број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 17. јануара 2024. године доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА 

 

Члан 1. 

 

Расписује се референдум на подручју Месне заједнице Стара Моравица, ради изјашњавања 

грађана о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица  

за период од 15.03.2024.-31.12.2034. године. 

 Референдум је обавезујући и одржаће се дана 03. марта 2024. године (недеља), у времену од 

7,00 часова до 20,00 часова на три гласачка места у Згради Основне школе „Стари Ковач Ђула“, 

Стара Моравица ул. Михаља Танчића бр. 2.  

Члан 2. 

 

Органи за спровођење референдума су: Општинска изборна комисија (у даљем тексту: 

Комисија) и гласачки одбор. 

  

Члан 3. 

 

 Задатак Комисије из члана 2. ове Одлуке је да обавља следеће послове : 

1) стара се о законитом спровођењу референдума;  

2) доноси упутство за спровођење референдума; 

3) стара се о обезбеђивању материјала за спровођење референдума; 

4) прописује обрасце за спровођење референдума; 

5) одређује гласачка места; 

6) образује гласачке одборе 

7) утврђује и проглашава резултате референдума; 

8) обавља и друге послове одређене Законом  о референдуму и народној иницијативи и 

овом Одлуком. 

 

Члан 4. 

 

Гласачки одбор руководи гласањем на гласачком месту, обезбеђује правилност и тајност 

гласања и утврђује резултате гласања на гласачком месту, у складу са упутствима Комисије. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

                                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-1/2024-V-1 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

                                                                                                    

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   229. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

4. 

На основу члана 32. став 1. тачка 7 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 

члана 22 Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-

усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени 

дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 126/2020-

усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 124/2022-усклађени дин.изн.) и 

члана 29. став 1. и 47. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јануара 2024. 

године утврдила је 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГУНАРОШ  ЗА ПЕРИОД ОД  15.03.2024. ДО 31.12.2034. 

Члан 1. 

У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 

заједници Гунарош уводи се самодопринос за период од 15.03.2024. године до 31.12.2034. године на 

примања грађана. 

Члан 2. 

Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице Гунарош. 

Члан 3. 

Самодопринос се уводи у новцу. 

Члан 4. 

Самодопринос се уводи ради задовољавања потреба у Месној заједници Гунарош у износу 

од 30.000.000,00 динара (на бази цена из 2023. године). 

Члан 5. 

Средства самодоприноса из члана 4. ове Одлуке, распоређују се за следеће намене: 

- Одржавање уличне расвете и трошкови електричне 

енергије............................................................................20%....................6.000.000,00 дин. 

- Одржавање објеката и јавних 

површина.....................................................................40%........................12.000.000,00 дин. 

- Остваривање програма самодоприноса и функционисање месне заједнице  

.....................................................................................40%.........................12.000.000,00 дин. 

 

Све ставке предвиђене програмом у динарском износу повећаће се у складу са процентом 

прилива средстава самодоприноса до завршетка планског периода. 

Члан 6. 

Обвезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 

Гунарош, грађани који обављају самосталну делатност и грађани који остварују приход од имовине-

имовинског права на подручју Месне заједнице Гунарош, односно имају непокретну имовину на 

подручју Месне заједнице Гунарош, а услови коришћења исте се побољшавају средствима 

самодоприноса. 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   230. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 7. 

Обвезници плаћају самодопринос у новцу за намене из члана 5. ове Одлуке и то : 

- 2% на нето зараде односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 

примања, односно прихода, као и на приходе од имовине, патената, ауторских права и 

техничких унапређења, 

- 4% на приход од вршења самосталне делатности, 

- 20 кг. жита по хектару обрадивог земљишта за власнике земљишта, по подацима о висини 

катастарског прихода добијеним  од Службе за катастар непокретности . 

Цена се утврђује на основу просечне цене меркантилне пшенице у последња три месеца 

претходне године одређена на Продуктној берзи у Новом Саду. Уколико цена на наведени 

начин није утврђена исту утврђује Општинско веће  за територију општине Бачка Топола. 

- 1% на пензију остварену у земљи и иностранству, ако пензионер самовољно потпише 

писану изјаву. 

Члан 8. 

У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости наплате рокова и 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе Закона којима се уређује порески поступак и пореска администрација. 

Члан 9. 

Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 

путем. У погледу принудне наплате камате, трошкове и друге обавезе наплате самодоприноса 

сходно ће се примењивати прописи који важе за порезе и доприносе грађана. 

Поступак утврђивања и наплате самодоприноса врши Одељење за финансије, утврђивање и 

наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

Члан 10. 

Новчана средства самодоприноса уплаћују се на прописане уплатне рачуне при 

Министарству финансија Републике Србије Управе за трезор, филијала Суботица, експозитура 

Бачка Топола. Контролу обрачуна наплате и уплате самодоприноса врши Одељење за финансије, 

утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима. 

Члан 11. 

Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 

Члан 12. 

Средства самодоприноса користиће се на основу годишњег финансијског плана који доноси 

Савет месне заједнице. 

Члан 13. 

Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка самодоприноса су 

председник Савета месне заједнице и његов заменик. 

Члан 14. 

Савет месне заједнице је дужан да поднесе писани извештај о утрошку самодоприноса 

збору грађана у свакој години. 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   231. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 15. 

Средства која се остваре из самодоприноса који је уведен, изнад планираних средстава, 

утрошиће се на основу одлуке Савета месне заједнице у оквиру програма из члана 5. ове Одлуке. 

Члан 16. 

На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Србије“ број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-

усклађени дин.изн., 95/2015-усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-

др.закон, 96/2017-усклађени дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-

усклађени дин.изн. 126/2020-усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 

124/2022-усклађени дин.изн.). 

Члан 17. 

Одлуку о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период од 

15.03.2024. до 31.12.2034. године, доносе грађани који имају бирачко право и пребивалиште на 

подручју на коме се средства прикупљају и уписани су у бирачки списак или имају непокретну 

имовину на подручју Месне заједнице Гунарош, а услови коришћења исте се побољшавају 

средствима самодоприноса, путем референдума који ће се спровести 03.03.2024. године (Недеља) у 

временском периоду од 7,00 до 20,00 сати, на следећем гласачком месту: 

-Зграда сеоског дома, Гунарош ул. Маршала Тита бр. 83/4  

Члан 18. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

                                                                                                           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-2/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

5. 

На основу члана 13. став 1 Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 111/2021 и 119/2021), члана 32. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топoла» број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 17. јануара 2024. године доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ 
 

Члан 1. 
 

Расписује се референдум на подручју Месне заједнице Гунарош, ради изјашњавања грађана 

о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период од 

15.03.2024.-31.12.2034. године. 

 Референдум је обавезујући и одржаће се дана 03. марта 2024. године (недеља), у времену од 

7,00 часова до 20,00 часова на једном гласачком месту у Згради сеоског дома, Гунарош ул. Маршала 

Тита бр. 83/4  



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   232. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 2. 

Органи за спровођење референдума су: Општинска изборна комисија (у даљем тексту: 

Комисија) и гласачки одбор. 

  

Члан 3. 

 

 Задатак Комисије из члана 2. ове Одлуке је да обавља следеће послове : 

1) стара се о законитом спровођењу референдума;  

2) доноси упутство за спровођење референдума; 

3) стара се о обезбеђивању материјала за спровођење референдума; 

4) прописује обрасце за спровођење референдума; 

5) одређује гласачка места; 

6) образује гласачке одборе 

7) утврђује и проглашава резултате референдума; 

8) обавља и друге послове одређене Законом  о референдуму и народној иницијативи и 

овом Одлуком. 

 

Члан 4. 

 

Гласачки одбор руководи гласањем на гласачком месту, обезбеђује правилност и тајност 

гласања и утврђује резултате гласања на гласачком месту, у складу са упутствима Комисије. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-2/2024-V-1 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

6. 

На основу члана 32. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 

члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-

усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени 

дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 126/2020-

усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 124/2022-усклађени дин.изн. ) 

и члана 29. став 1. и 47. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јануара 2024. 

године утврдила је 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЊЕГОШЕВО ЗА ПЕРИОД ОД  15.03.2024. ДО 31.12.2034. 

Члан 1. 

У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 

заједници Његошево уводи се самодопринос за период од 15.03.2024. године до 31.12.2034. године 

на примања грађана. 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   233. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 2. 

Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице Његошево. 

Члан 3. 

Самодопринос се уводи у новцу. 

Члан 4. 

Самодопринос се уводи ради задовољавања потреба у Месној заједници Његошево у износу 

од 25.000.000,00 динара (на бази цена из 2023. године). 

Члан 5. 

Средства самодоприноса из члана 4. ове Одлуке, распоређују се за следеће намене: 

- Одржавање уличне расвете и трошкови електричне 

енергије............................................................................20%....................5.000.000,00 дин. 

- Одржавање водоводне мреже.......................................10%......................2.500.000,00 дин. 

- Одржавање објеката и јавних површина .............................30%........................7.500.000,00 дин. 

- Остваривање програма самодоприноса и функционисање месне заједнице  

.....................................................................................40%.........................10.000.000,00 дин. 

 

Све ставке предвиђене програмом у динарском износу повећаће се у складу са процентом 

прилива средстава самодоприноса до завршетка планског периода. 

Члан 6. 

Обвезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 

Његошево, грађани који обављају самосталну делатност и грађани који остварују приход од 

имовине-имовинског права на подручју Месне заједнице Његошево, односно имају непокретну 

имовину на подручју Месне заједнице Његошево, а услови коришћења исте се побољшавају 

средствима самодоприноса. 

Члан 7. 

Обвезници плаћају самодопринос у новцу за намене из члана 5. ове Одлуке и то: 

- 3% на нето зараде односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 

примања, односно прихода, као и на приходе од имовине, патената, ауторских права и 

техничких унапређења, 

- 4% на приход од вршења самосталне делатности, 

- 25 кг. жита по хектару обрадивог земљишта за власнике земљишта, по подацима о висини 

катастарског прихода добијеним  од Службе за катастар непокретности . 

Цена се утврђује на основу просечне цене меркантилне пшенице у последња три месеца 

претходне године одређена на Продуктној берзи у Новом Саду. Уколико цена на наведени 

начин није утврђена исту утврђује Општинско веће  за територију општине Бачка Топола. 

- 1% на пензију остварену у земљи и иностранству, ако пензионер самовољно потпише 

писану изјаву. 

Члан 8. 

У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости наплате рокова и 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе Закона којима се уређује порески поступак и пореска администрација. 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   234. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 9. 

Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 

путем. У погледу принудне наплате камате, трошкове и друге обавезе наплате самодоприноса 

сходно ће се примењивати прописи који важе за порезе и доприносе грађана. 

Поступак утврђивања и наплате самодоприноса врши Одељење за финансије, утврђивање и 

наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

Члан 10. 

Новчана средства самодоприноса уплаћују се на прописане уплатне рачуне при 

Министарству финансија Републике Србије Управе за трезор, филијала Суботица, експозитура 

Бачка Топола. Контролу обрачуна наплате и уплате самодоприноса врши Одељење за финансије, 

утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима. 

Члан 11. 

Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 

Члан 12. 

Средства самодоприноса користиће се на основу годишњег финансијског плана који доноси 

Савет месне заједнице. 

Члан 13. 

Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка самодоприноса су 

председник Савета месне заједнице и његов заменик. 

Члан 14. 

Савет месне заједнице је дужан да поднесе писани извештај о утрошку самодоприноса 

збору грађана у свакој години. 

Члан 15. 

Средства која се остваре из самодоприноса који је уведен, изнад планираних средстава, 

утрошиће се на основу одлуке Савета месне заједнице у оквиру програма из члана 5. ове Одлуке. 

Члан 16. 

На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Србије“ број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-

усклађени дин.изн., 95/2015-усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-

др.закон, 96/2017-усклађени дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-

усклађени дин.изн. 126/2020-усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 

124/2022 усклађени дин.изн.). 

Члан 17. 

Одлуку о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Његошево за период од 

15.03.2024. до 31.12.2034. године, доносе грађани који имају бирачко право и пребивалиште на 

подручју на коме се средства прикупљају и уписани су у бирачки списак или имају непокретну 

имовину на подручју Месне заједнице Његошево, а услови коришћења исте се побољшавају 

средствима самодоприноса, путем референдума који ће се спровести 03.03. 2024. године  (Недеља) 

у временском периоду од 7,00 до 20,00 сати, на  гласачком месту у Зграда Задружног дома 

Његошево, Николе Тесле бр. 21. 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   235. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 18. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-3/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

7. 

На основу члана 13. став 1 Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 111/2021 и 119/2021), члана 32. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топoла» број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 17. јануара 2024. године доноси 

 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЊЕГОШЕВО 

 

Члан 1. 

 

Расписује се референдум на подручју Месне заједнице Његошево, ради изјашњавања 

грађана о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Његошево за 

период од 15.03.2024.-31.12.2034. године. 

Референдум је обавезујући и одржаће се дана 03. марта 2024. године (недеља), у времену од 

7,00 часова до 20,00 часова на гласачком месту у Згради Задружног дома у Његошеву, Николе Тесле 

21. 

 

Члан 2. 

 

Органи за спровођење референдума су: Општинска изборна комисија (у даљем тексту: 

Комисија) и гласачки одбор. 

  

Члан 3. 

 

 Задатак Комисије из члана 2. ове Одлуке је да обавља следеће послове : 

1) стара се о законитом спровођењу референдума;  

2) доноси упутство за спровођење референдума; 

3) стара се о обезбеђивању материјала за спровођење референдума; 

4) прописује обрасце за спровођење референдума; 

5) одређује гласачка места; 

6) образује гласачке одборе 

7) утврђује и проглашава резултате референдума; 

8) обавља и друге послове одређене Законом  о референдуму и народној иницијативи и 

овом Одлуком. 

 

Члан 4. 

 

Гласачки одбор руководи гласањем на гласачком месту, обезбеђује правилност и тајност 

гласања и утврђује резултате гласања на гласачком месту, у складу са упутствима Комисије. 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   236. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-3/2024-V-1 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

8. 

          На основу члана 97. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број: 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 134. 

Статута Општине Бачка Топола („Службени лист Општине Бачка Топола“, број 5/2019“) на седници 

Скупштине општине Бачка Топола, одржаној дана 17. јануара 2024. године, донета је: 

 

ОДЛУКА 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНОМ ОМБУДСМАНУ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1 

          У Одлуци о Локалном омбудсману Општине Бачка Топола („Службени лист Општине Бачка 

Топола“, број: 5/2019) у члану1 додаје се став 4 који гласи: 

           „Локални омбудсман независно и самостално штити права грађана од повреда учињених од 

старне Општинске управе као и установа, органа и организација који врше јавна овлашћења, а чији 

оснивач је Општина; контролише рад Општинске управе и штити право грађана на локалну 

самоуправу, ако је реч о повреди општих аката Општине“ 

Члан 2 

          У члану 2 додају се став 1 и 2 који гласе: 

          „Локални омбудсман поступа и делује на основу и у оквиру Устава, закона, потврђених 

међународних уговора и општеприхваћених правила међународног права као и статута Општине. 

          У свом деловању локални омбудсман се руководи принципима законитости, непристраности, 

независности и правичности. „ 

          Став 1 до 8 постају ставови 3 до 10. 

Члан 3 

          Члан 9 став 1 мења се и гласи: 

          „Локалног омбудсмана бира и разрешава Скупштина општине већином од укупног броја 

одборника. Предлог за избор локалног омбудсмана подноси одборничка група, најмање једна 

трећина одборника или радно тело Скупштине општине које обавља послове у вези са кадровским 

питањима. 

Члан 4 

          Члан 10 мења се и гласи: 

          „За локалног омбудсмана може бити бирано лице које, поред општих услова за стицање 

бирачког права (држављанство, пунолетство, пословна способност, пребивалиште на подручју 

Општине), има стечено високо образовање из научне области правне науке на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   237. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету, има најмање пет година радног искуства у струци, ужива морални интегритет и није 

кривично осуђивано нити се против њега води кривични поступак. Локални омбудсман не може 

бити члан политичке странке и не може обављати ниједну јавну функцију нити било коју 

професионалну делатност. “ 

Члан 5 

          Члан 15, став 1 и 2,  мењају се и гласе: 

          „Локални омбудсман се разрешава дужности пре истека мандата ако буде осуђен за кривично 

дело на казну затвора, ако не обавља послове из своје надлежности на стручан, непристрасан, 

независан и савестан начин или се налази на положајима (функцијама), односно обавља послове 

који су неспојиви са положајем локалног омбудсмана. 

          Образложени предлог за разрешење локалног омбудсмана може поднети одборничка група 

или најмање једна трећина одборника.  

          О разрешењу локалног омбудсмана одлучује Скупштина општине већином од укупног броја 

одборника. „ 

          Став 3 постаје став 4. 

Члан 6 

          Члан 17 мења се и гласи: 

          „О појавама незаконитог и неправилног рада Општинске управе и јавних служби које врше 

јавна овлашћења, а чији је оснивач Општина, којима се крше права или интереси грађана, локални 

омбудсман упозорава ове органе и службе, упућује им критике, даје препоруке за рад, иницира 

покретање поступака за отклањање повреда права и о томе обавештава јавност.  

          У домену заштите људских и мањинских права, локални омбудсман:  

1) прати остваривање људских и мањинских права и даје препоруке за унапређење 

остваривања људских и мањинских права;  

2) прикупља информације о примени закона и других прописа из области људских права и 

права на локалну самоуправу;  

3) саставља годишњи извештај о остваривању људских и мањинских права;  

4) обавештава ширу јавност о кршењу људских и мањинских права;  

5) прима и испитује представке које се односе на повреду људских и мањинских права;  

6) посредује у мирном решавању спорова везаних за кршење људских права; 

7) иницира покретање одговарајућих поступака пред надлежним органима у случају кршења 

људских права;  

8) организује и учествује у организовању стручних састанака, саветовања и кампања 

информисања јавности о питањима значајним за остваривање људских и мањинских права;  

9) иницира и подстиче образовање о људским и мањинским правима;  

10) обавља и друге послове утврђене законом, статутом и одлуком Скупштине општине.  

          У обављању својих надлежности локални омбудсман сарађује са локалним омбудсманима у 

другим јединицама локалне самоуправе, као и са Заштитником грађана у Републици и са 

Покрајинским омбудсманом и његовим канцеларијама. 

          Додају се ставови 4 и 5 који гласе: 

          „Локални омбудсман доставља годишњи извештај Скупштини општине. Ако процени да је то 

потребно због разматрања одређених питања, локални омбудсман може Скупштини општини 

достављати и ванредне извештаје.  

          Скупштина општине разматра извештаје локалног омбудсмана на првој наредној седници.“  

Члан 7 

          Члан 20 мења се и гласи: 

          „Локални омбудсман има право да присуствује седницама Скупштине општине и радних тела 

Скупштине општине, као и да учествује у расправи када се разматра извештај о раду Општинске 

управе, односно расправља о питањима из његове надлежности.“ 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   238. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Члан 8 

          Члан 51 став 1 мења се и гласи: 

          „Средства за рад локалног омбудсмана обезбеђују се у буџету Општине, а могу се 

обезбеђивати и из других извора, у складу са законом.“ 

Члан 9 

          Ова одлука објавиће се у „Службеном листу општине Бачка Топола“, даном доношења а 

ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 021-2/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

9. 

На основу члана 4. став 1., члана 39. став 3. и члана 168. ст. 1. и 2. Закона о прекршајима 

(„Службени гласник РС“, број 65/2013, 13/2016, 98/2016-одлука УС, 91/2019, 91/2019-др. закон и 

112/2022-одлука УС), члана 20. став 1. тачка 14) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС”, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и на основу 

члана 47. став 1. тачка 6), Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола”, 

број 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јануара 2024. 

године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА, ЗА 

ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА ЗА ЗАБАВУ И ИГАРА НА СРЕЋУ И ОБЈЕКАТА ТРГОВИНСКЕ И 

ЗАНАТСКЕ ДЕЛАТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о радном времену угоститељских објеката, објеката за приређивање игара за 

забаву и игара на срећу и објеката трговинске и занатске делатности на територији општине Бачка 

Топола ( „Службени лист општине Бачка Топола“, број 2/2010 и 6/2010), члан 22. мења се и гласи: 

„У вршењу инспекцијског надзора, комунални инспектор је овлашћен да издаје прекршајни 

налог за прекршаје прописане овом одлуком“. 

Члан 2. 

Члан 23. мења се и гласи: 

„Новчаном казном у износу од 70.000,00 динара казниће се правно лице ако: 

1. одреди радно време супротно овој одлуци, 

2. почне са радом пре или ради дуже од утврђеног радног времена, 

3. не истакне распоред, почетак и завршетак радног времена у складу са чланом 15. ове 

Одлуке, 

4. лица из члана 17. став 1. ове Одлуке не буду присутна у објекту на почетку и на крају 

радног времена, 

5. не омогући инспектору вршење инспекцијског надзора (члан 21.). 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   239. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

 За прекршаје из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу новчаном 

казном у износу од 20.000,00 динара. 

 За прекршаје из става 1. овог члана казниће се предузетник новчаном казном у износу од 

50.000,00 динара.“ 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 130-1/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

10. 

На основу члана 20. став 1. тачка 14) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС”, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 4. 

став 1. и члана 39. став 3. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“, број 65/2013, 13/2016, 

98/2016-одлука УС, 91/2019, 91/2019-др. закон и 112/2022-одлука УС), члана 43. став 2. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 47. 

став 1. тачка 6) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола”, број 

5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јануара 2024. године, 

донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕТУ РОБЕ НА ПИЈАЦАМА И ВАШАРИМА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о промету робе на пијацама и вашарима („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 4/2003, 15/2004, 7/2007, 14/2008, 2/2010, 5/2010, 8/2010, 4/2013 и 26.1/2022), члан 48. 

мења се и гласи:  

„Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара казниће се физичко лице уколико поступи 

противно одредбама члана 18, 22, 24, 25, 26, 33 и 45 ове одлуке. 

За прекршај из члана 45. ове одлуке, уз изречену казну може се изрећи и заштитна мера 

одузимања предмета.“ 

Члан 2. 

Члан 49. мења се и гласи: 

„Новчаном казном у износу од 5.000,00 динара казниће се физичко лице уколико поступи 

противно одредбама члана 43. и 44. ове одлуке“. 

Члан 3. 

Члан 50. мења се и гласи: 

„Новчаном казном у износу од 70.000,00 динара казниће се Надлежни орган уколико 

поступи противно одредбама члана 14, 19, 21, 42 и 46 ове одлуке. 

Новчаном казном у износу од 20.000,00 динара казниће се одговорно лице у Надлежном 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   240. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

органу уколико поступи противно одредбама члана 14, 19, 21, 42 и 46 ове одлуке.“ 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 330-1/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

11. 

На основу члана 20. став 1. тачка 14) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС”, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 4. 

став 1. и члана 39. став 3. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“, број 65/2013, 13/2016, 

98/2016-одлука УС, 91/2019, 91/2019-др. закон и 112/2022-одлука УС) и члана 47. став 1. тачка 6) 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола”, број 5/2019) Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јануара 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА ЗА ДРЖАЊЕ И ЗАШТИТУ ДОМАЋИХ 

ЖИВОТИЊА 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о условима за држање и заштиту домаћих животиња („Службени лист општине 

Бачка Топола“, број 7/2001, 15/2004 и 2/2011), члан 24. мења се и гласи: 

 

„Новчаном казном у износу од 70.000,00 динара казниће се правно лице, и то: 

1. Јавно предузеће за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке 

комуналне потрошње Бачка Топола уколико не одреди и не обележи зелене површине за 

пуштање паса, односно не објави акт из члана 7. став 3. ове одлуке; 

2. ЈП „Комград“, јавно комунално или друго предузеће уколико не врши послове из 

чланова 13. и 14. ове одлуке; 

3. ЈП „Комград“, јавна комунална или друга предузећа којима су поверени послови из 

чланова 15. и 16. ове одлуке, уколико послове не обавља у складу са одредбама тих 

чланова. 

За прекршај из става 1. овог члана новчаном казном у износу од 20.000,00 динара казниће се 

одговорно лице у правном лицу.“ 

 

Члан 2. 

 

Члан 25. мења се и гласи: 

 

„Новчаном казном у износу од 20.000,00 динара казниће се физичко лице ако: 

1. хушка једног пса на другог, хушка пса на човека и организује борбе паса и 

2. држи стоку и живину у деловима града у којим то није дозвољено.“ 

 

 

 

 

Члан 3. 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   241. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

 

Члан 26. мења се и гласи: 

 

„Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара казниће се физичко лице ако: 

1. поступа супротно одредбама члана 4. ове одлуке; 

2. држи више паса или мачака, противно члановима 5 и 6 ове одлуке, 

3. држи подмладак паса и мачака дуже од 6 месеци старости, противно одредбама члана 5 

и 6 ове одлуке; 

4. у заједничком дворишту стамбене зграде држи псе без сагласности корисника 

заједничког дворишта, супротно одредбама члана 6, став 2 ове одлуке; 

5. држи псе и мачке на ходнику и другим заједничким просторијама, супротно одредби 

члана 5, став 4 ове одлуке; 

6. не поступи по одредбама члана 6, став 3 и 4; 

7. изводи пса без повоца и без заштитне корпе на њушци (члан 7. став 1 и члан 8. став 1); 

8. пушта пса да се слободно креће супротно одредбама члана 7 ове одлуке; 

9. доводи псе и мачке на јавно место супротно одредбама члана 8 став 1 ове одлуке; 

10. не предузима мере из члана 8 став 2; 

11. не очисти јавне површине које пас или мачка загаде приликом извођења, односно не 

очисти, не опере, а по потреби, не дезинфикује заједничко степениште или друге 

заједничке просторије које су пас или мачка загадили (члан 9); 

12. држи, узгаја и изводи псе расе пит бул териер; 

13. држи стоку и живину противно условима прописаним чланом 12 ове одлуке; 

14. не пријави угинуће животиње у прописаном року, односно са лешом угинуле животиње 

поступа супротно одредбама члана 17 ове одлуке; 

15. држи голубове противно условима из чланова 18 и 19 ове одлуке; 

16. држи пчеле противно условима члана 20 ове одлуке.“  

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 352-1/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   242. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

12. 

На основу члана 20. став 1. тачка 14) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС”, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 4. 

став 1. и члана 39. став 3. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“, број 65/2013, 13/2016, 

98/2016-одлука УС, 91/2019, 91/2019-др. закон и 112/2022-одлука УС) и члана 47. став 1. тачка 6) 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола”, број 5/2019) Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јануара 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ РЕДУ У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о комуналном реду у општини Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 3/2015) члан 53. став 1. мења се и гласи: 

„У вршењу инспекцијског надзора комунални инспектор је овлашћен да: 

1. наложи да се уклони возило заустављено или паркирано супротно забрани из ове одлуке 

на јавној зеленој површини, односно да забрани његово паркирање; 

2. наложи да се уклони возило које, супротно забрани из ове одлуке, заустављањем или 

остављањем на јавној површини, омета коришћење улице или другог општинског пута, 

пешачке комуникације, прилаза објектима, противпожарног пута, колског пролаза 

између стамбених зграда, интерне саобраћајнице и сл., односно забрани заустављање 

или остављање возила на јавној површини; 

3. нареди да се јавна површина и неизграђено грађевинско земљиште видљиво са јавне 

површине, ограда и површина око зграде видљива са јавне површине, доведе у уредно и 

чисто стање; 

4. наложи да се отвори за убацивање огревног и другог материјала, односно силази у 

сутерен или подрум који се једним делом налазе на јавној површини, покрију 

одговарајућим затварачима и да се доведу у стање прописано овом одлуком; 

5. наложи да се престане са продајом робе или вршењем друге делатности на јавној 

површини, изван пословног објекта, осим у случајевима када је то дозвољено овом 

одлуком, другим прописима општине или законом, односно да забрани продају робе или 

вршење друге делатности изван пословног објекта; 

6. наложи да се јавна површина доведе у уредно и чисто стање, односно да се са ње уклоне 

отпаци било које врсте, предмети, нечистоће и други материјали; 

7. наложи да се на јавној површини одложен грађевински материјал, огрев и други 

материјал, односно остављени предмет уклони или да се за исто прибави одобрење 

надлежног органа, односно да се исти одложи у складу са издатим одобрењем; 

8. наложи решењем да се спољашњи делови зграде доведу у уредно и чисто стање; 

9. наложи да се радови на спољашњем деловима зграде изводе у складу са овом одлуком, 

односно издатим одобрењем; 

10. наложи да спољашњи делови зграде буду осветљени у складу са овом одлуком; 

11.  наложи да се објекат, уређај или опрема постављена на спољашњи део зграде супротно 

овој одлуци или издатом одобрењу, уклони и да се спољашњи део зграде доведе у 

првобитно, односно технички исправно стање; 

12. наложи прибављање одобрења за постављање на спољашњем делу зграде, објеката, 

уређаја и опреме за које се по овој одлуци прибавља одобрење у року који не може бити 

дужи од 30 дана, а ако се одобрење не прибави у остављеном року, да наложи уклањање 

истих са спољашњих делова зграде и њено довођење у првобитно, односно техничко 

исправно стање; 

13. наложи да се објекат, уређај односно опрема постави, односно да се мурал ослика, на 

спољашњи део зграде, у складу са овом одлуком, односно издатим одобрењем; 

14. наложи да се са прозора, тераса, лођа и балкона уклоне ствари и предмети који 

нарушавају изглед зграде; 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   243. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

15. наложи да се отклони нарушени изглед зграде настао оштећивањем, исписивањем 

графита и другог натписа, цртежа или лепљењем плаката, прљањем или на други начин; 

16. наложи да се објекат, уређај или опрема постављена на спољашњи део зграде доведе у 

исправно, уредно и чисто стање, односно да се њихов изглед доведе у стање одређено 

одобрењем; 

17. наложи да се објекат, уређај или опрема по истеку периода на који је постављање на 

спољашњи део зграде одобрено, уклони у складу са одобрењем, односно да се 

спољашњи део зграде доведе у првобитно, односно техничко исправно стање; 

18. наложи да се постављени објекат, уређај односно опрема измести у складу са решењем 

надлежног органа; 

19. наложи да у остављеном року који не може бити дужи од 30 дана рекламне табле 

постављене на стубове јавне расвете без уговора или противно уговору уклони и да се 

стуб јавне расвете доведе у првобитно, односно техничко исправно стање; 

20. наложи да се комунални објекти, уређаји и опрема постављени на јавној површини 

доведу у исправно, уредно и чисто стање; 

21. наложи да се отвори на шахтовима и сливницима на јавној површини покрију 

одговарајућим поклопцима, решеткама или другим затварачима; 

22. наложи да се урбана опрема постави на јавну површину и на спољашње делове зграде у 

складу са овом одлуком и програмом постављања; 

23. наложи да се урбана опрема постављена на јавној површини доведе у исправно, уредно 

и чисто стање; 

24. наложи да се инсталације и уређаји за осветљавање објеката и амбијенталних целина 

доведу у исправно, уредно и чисто стање; 

25. наложи да се украси, инсталације и уређаји за свечано осветљење доведу у исправно, 

уредно и чисто стање, односно да се уклоне у складу са овом одлуком; 

26. наложи да се комунални објекти и опрема за оглашавање постави на јавну површину и 

спољашње делове зграде у складу са овом одлуком и програмом постављања; 

27. наложи да се комунални објекти и опрема за оглашавање постављена на јавној 

површини и на спољашње делове зграде доведе у исправно, уредно и чисто стање; 

28. изда прекршајни налог; 

29. поднесе пријаву надлежном органу за учињено кривично дело; 

30. поднесе захтев за вођење прекршајног поступка; 

31. нареди спровођење других мера, у складу са одлуком; 

32. предузима друге мере утврђене овом одлуком.“ 

 

Члан 2. 

Члан 57. мења се и гласи: 

„Новчаном казном у износу од 70.000,00 динара казниће се правно лице ако: 

1. користи јавну површину супротно њеној намени, односно омета њено наменско 

коришћење; 

2. се на јавној зеленој површини креће или зауставља возилом или паркира возило; 

3. омета коришћење улице или другог општинског пута заустављањем или остављањем 

возила на делу површине која није намењена за паркирање, односно на паркиралишту 

изван границе обележених паркинг места; пешачком прелазу; бициклистичкој стази; 

месту на коме би се онемогућио или отежао приступ другом возилу ради паркирања или 

излазак возила са паркиралишта; колском улазу, односно излазу из зграде или дворишта; 

стајалишту јавног превоза или на другом делу пута на начин којим се омета коришћење 

стајалишта; саобраћајној траци намењеној искључиво за кретање возила јавног превоза 

путника; такси стајалишту; делу јавне саобраћајне површине резервисане за постављање 

судова за одлагање смећа и другим површинама; 

4. заустављањем или остављањем возила на јавној површини омета коришћење пешачке 

комуникације, прилаза објектима, противпожарног пута, колског пролаза између 

стамбених зграда, интерне саобраћајнице и других површина; 

5. не држи у уредном и чистом стању јавну површину и неизграђено грађевинско земљиште 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   244. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

видљиво са јавне површине, ограде и површине око зграда; 

6. не одржава ограде, зеленило и друге елементе уређења површина око зграде тако да не 

оштећују зграду и инсталације, омогућавају коришћење зграде, тих површина и 

површина са којима се граниче; 

7. не покрије отворе за убацивање огревног и другог материјала, односно силази у сутерен 

или подрум који се налазе једним делом на јавној површини, одговарајућим затварачима 

и не доведе их у стање прописано овом одлуком; 

8. оштећује или уклања затварач са отвора из члана 14. ове одлуке; 

9. јавну површину прља, баца на њу отпатке свих врста, наноси на њу нечистоћу и други 

материјал или је на други начин доведе у неуредно и прљаво стање; 

10. на јавној површини оставља предмете који нису примерени њеној намени и којима се 

јавна површина доводи у неуредно стање; 

11. на јавну површину исписује рекламе, графите и друге натписе или је на други начин 

прља и оштећује; 

12. на јавној површини прави малтер и меша бетон и изводи друге радове на начин којим се 

може проузроковати оштећење јавне површине; 

13. на улици, тргу или другој јавној површини продаје робу или врши друге делатности 

изван пословног објекта, осим када је то дозвољено овом одлуком, другим прописима 

општине или законом; 

14. не држи у уредном и чистом стању спољaшње делове зграде; 

15. не изводи радове на спољашњим деловима зграде у складу са овом одлуком, односно 

издатим одобрењем; 

16. не осветли спољашње делове зграде у складу са овом одлуком; 

17. не уклони објекат, уређај или опрему постављену на спољашњи део зграде супротно овој 

одлуци или издатом одобрењу, односно спољашњи део зграде не доведе у првобитно, 

односно технички исправно стање; 

18. у остављеном року не прибави одобрење за осликавање мурала, постављање рекламних 

објеката и рекламних ознака и витрина на спољашњем делу зграде; 

19. не постави објекат, уређај и опрему, односно не ослика мурал, на спољашњи део зграде, у 

складу са овом одлуком, односно издатим одобрењем; 

20. не уклони са прозора, тераса, лођа и балкона ствари и предмете који нарушавају изглед 

зграде; 

21. не отклони нарушени изглед зграде настао оштећивањем, исписивањем графита и другог 

натписа, цртежа или лепљењем плаката, прљањем или на други начин; 

22. постави витрину, односно излог који служе за излагање робе на спољашњи део зграде 

противно овој одлуци; 

23. не држи у уредном и чистом стању и не аранжира излог пословног простора у згради и 

витрину која служи за излагање робе; 

24. не осветли за све време трајања јавне расвете излог пословног простора и витрину у 

приземљу зграде са уличне стране; 

25. у излогу држи амбалажу или складишти робу; 

26. излаже робу изван излога, односно пословног простора; 

27. постави витрину на спољашњи део зграде без одобрења надлежног органа; 

28. на спољашњим деловима зграде ослика мурал, односно постави натпис са називом 

пословног имена односно назива, заштитни или технички уређај, рекламни објекат или 

рекламну ознаку, витрину, држач за заставу или и посуду са биљним засадом, противно 

овој одлуци, односно издатом одобрењу; 

29. не одржава објекат, уређај или опрему постављену на спољашњи део зграде у исправном, 

уредном и чистом стању, односно не доведе њихов изглед у стање одређено одобрењем; 

30. не уклони у складу са одобрењем објекат, уређај или опрему по истеку периода на који је 

постављање на спољашњи део зграде одобрено, односно не доведе спољашњи део зграде 

у првобитно, односно технички исправно стање; 

31. не измести постављени објекат, уређај, односно опрему у складу са решењем надлежног 

органа; 

 

32. не уклони мањи монтажни и други објекат, уређај или опрему постављену на јавној 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   245. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

површини по истеку периода на који је постављање одобрено, односно уговорено, и не 

доведе јавну површину у првобитно, односно техничкo исправно стање; 

33. не одржава у исправном, уредном и чистом стању комуналне објекте и уређаје; 

34. не покрије отворе на шахтовима и сливницима на јавној површини одговарајућим 

поклопцима, решеткама или другим затварачима; 

35. не замени оштећене и клизаве затвараче из члана 42. став 1.; 

36. за време извођења радова у отвору из члана 42. став 1., отвор не огради препрекама и 

обележи видљивим знацима, односно по завршетку радова отвор прописно не затвори и 

површину око отвора не доведе у чисто и уредно стање; 

37. уклања или оштећује затвараче са отвора из члана 42. став 1.; 

38. не постави урбану опрему на јавну површину и на спољашње делове зграде у складу са 

овом одлуком и програмом постављања; 

39. не доведе у исправно, уредно и чисто стање урбану опрему постављену на јавној 

површини; 

40. не одржава у исправном, уредном и чистом стању инсталације и уређаје за осветљавање 

објеката и амбијенталних целина; 

41. не одржава у исправном, уредном и чистом стању, односно не уклони, у складу са овом 

одлуком украсе, инсталације и уређаје за свечано осветљење; 

42. не постави комуналне објекте и опрему за оглашавање на јавну површину и на 

спољашње делове зграде, у складу са овом одлуком и програмом постављања; 

43. не одржава у исправном, уредном и чистом стању комуналне објекте и опрему за 

оглашавање постављену на спољним деловима зграде; 

44. прљањем, писањем графита, цртањем, плакетирањем или на било који други начин 

оштети комуналне објекте, уређаје и опрему и урбану опрему постављене на јавну 

површину или на спољашњи део зграде; 

45. премешта или уклања комуналну и урбану опрему; 

46. спречава постављање урбане опреме у складу са овом одлуком и програмом из члана 47. 

ове одлуке; 

47. користи комуналне објекте, уређаје и опрему и урбану опрему постављену на јавну  

површину или на спољашњи део зграде супротно намени коју имају; 

48. оставља ствари и друге предмете на начин да се омета коришћење комуналних објеката, 

уређаја и опреме, односно на други начин ометање њихово коришћење; 

49. прљањем, писањем графита, цртањем, плакетирањем или на било који други начин 

оштети уређаје и инсталације за осветљавање објеката и амбијенталних целина, опрему и 

инсталације за свечано украшавање насељеног места и комуналне објекте и опрему за 

оглашавање; 

50. премешта или уклања уређаје и инсталацију за осветљавање објеката и амбијенталних 

целина, опрему и инсталацију за свечано украшавање и комуналне објекте и опрему за 

оглашавање; 

51. спречава постављање уређаја и инсталација за осветљење објеката и амбијенталних 

целина, опреме и инсталација за свечано украшавање и комуналних објеката и опреме за 

оглашавање у насељеном месту у складу са овом одлуком и програмом из члана 47. ове 

одлуке; 

52. користи уређаје и инсталације за осветљавање објеката и амбијенталних целина, опрему 

и инсталације  за свечано украшавање насељеног места и комуналних објеката и опреме 

за оглашавање супротно намени коју имају. 

 За прекршаје из члана 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу новчаном 

казном у износу од 20.000,00 динара. 

 За прекршаје из члана 1. овог члана казниће се предузетник новчаном казном у износу од 

50.000,00 динара. 

 За прекршаје из члана 1. овог члана казниће се физичко лице новчаном казном у износу од 

10.000,00 динара.“ 

 

 

 

Члан 3. 
 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   246. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 352-2/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

13. 

На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 

81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 

98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023), члана 12. става 1. Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за стручну 

контролу планских докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената, комисије 

за планове јединице локалне самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, 

праву и висини накнаде члановима комисије, као и условима и начину рада комисије (''Сл. гласник 

РС'' број 32/2019) и члана 47. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка 

Топола'', број 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јануара 

2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 
 

Овим Решењем образује се Комисија за планове општине Бачка Топола (у даљем тексту: 

Комисија), на мандатни период од четири године, почев од 17.01.2024. године. 

 

II 
 

У Комисију се именују: 

1. Саида Ћатиповић дипломирани инжењер архитектуре, са лиценцом број 200 1253 11 - 

за председницу; 

2. Роберт Пашти, дипломирани грађевински инжењер, са лиценцом број 310 G614 08 - за 

заменика председнице; 

3. др Кристина Ћулибрк Медић, дипломирани инжењер архитектуре, са лиценцом број 

300 К589 11 - за секретара;  

4. Ивана Рајић Торжић, дипломирани инжењер архитектуре, са лиценцом број 300 П524 

17 - за члана; 

5. Иван M. Тамаш, дипломирани просторни планер, са лиценцом број 100 0216 13 за 

члана, на предлог РС АПВ Покрајинског секретаријата за урбанизам и заштиту животне 

средине, Булевар Михајла Пупина 16, Нови Сад. 

6. Велинка М. Нешић, дипломирани просторни планер, са лиценцама број 201 1544 16 и 

100 0284 16 за члана, на предлог РС АПВ Покрајинског секретаријата за урбанизам и 

заштиту животне средине, Булевар Михајла Пупина 16, Нови Сад. 

 

III 
 

Задатак Комисије за планове је да: 

- обавља стручне послове у поступку израде и спровођења планских докумената које доноси 

Скупштина општине Бачка Топола, 

- обавља стручну контролу планских докумената које доноси Скупштина општине Бачка 

Топола,  

- обавља послове јавног увида у планске документе из надлежности Скупштине општине 

Бачка Топола, 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   247. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

- обавља стручну проверу усклађености урбанистичких пројеката са планским документима и 

Законом о планирању и изградњи и  

- даје стручно мишљење по захтеву надлежних органа управе; 

 

IV 
 

Председник Комисије сазива седнице и руководи радом Комисије, предлаже дневни ред (у 

сарадњи са надлежним лицима носиоца израде планског документа који је предмет заседања), 

председава седницама, потписује записнике и закључке Комисије и стара се о правилној примени 

законских и подзаконских аката којима се уређује планирање и изградња. 

Заменик председника замењује председника у његовом одсуству обављајући послове из 

његовог делокруга, односно помаже му у раду или обавља друге поверене послове у складу са 

Законом.  
 

V 
 

Комисија ради у седницама које се одржавају по потреби. 

Комисија пуноважно одлучује ако на седници присуствује више од половине чланова 

Комисије. 

Комисија доноси одлуке већином гласова укупног броја присутних чланова. 

Уколико при гласању дође до једнаке поделе гласове, одлучујући је глас председника. 

О раду Комисије води се записник и сачињава извештај. 
 

VI 
 

Лица именована за чланове Комисије могу бити разрешена и пре истека мандата из 

следећих разлога: 

- да је поднета писмена оставка од стране лица именованог у Комисију; 

- неоправданог изостајања са три седнице Комисије на коју су уредно позвана; 

- непоштовања закона и прописа донетих на основу закона који регулишу материју 

просторног и урбанистичког планирања и изградње; 

- несавесног рада у Комисији. 

Лица која се разреше из Комисије замениће се новим лицима на начин и по поступку којим 

је прописан Законом. 
 

VII 
 

Комисија ближе уређује свој рад Пословником о раду Комисије. 

Пословник о раду Комисије предлаже председник Комисије и доноси га Комисија већином 

гласова на конститутивној седници. 

Пословником о раду ближе се уређује начин сазивања седнице, рад на седници, начин 

вођења записника, начин гласања и одлучивања, начин сачињавања и потписивања записника, 

односно извештаја о обављеној стручној контроли, односно о обављеном јавном увиду. 
 

VIII 
 

Покретање поступка израде предлога одлука о избору врсте планова и израде и спровођења 

планова, одређивање носиоца посла за израду планова, достављање захтева за стручно мишљење 

Комисије, излагање планова на јавни увид: објављивање, прикупљање примедби, пружање стручне 

помоћи и достављање Комисији писаних примедби и предлога, обавља одељење надлежно за 

послове просторног планирања и урбанизам Општинске управе Бачка Топола. 

Стручно-оперативне и административно-техничке послове за потребе рада Комисије који се 

односе на сазивање и одржавање седница Комисије, израду и доставу аката Комисије, као и 

архивирање и чување документационе основе седнице, обављаће, ван радног времена уз право на 

накнаду за рад, и то: 

- Анико Кокрехел, дипломирани грађевински инжењер 

- Владимир Крајиновић, дипломирани инжењер грађевинарства 

IX 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   248. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Председнику, заменику председника, секретару и члановима Комисије, као и лицима која 

обављају стручно-оперативне и административно-техничке послове у Комисији за планове, припада 

накнаду за рад по одржаној седници. 

Висина накнаде за рад обрачунава се у процентуалном износу од републичке просечне 

зараде без пореза и доприноса, а према последњем званично објављеном податку Републичког 

завода за статистику, и то: 

- 25% за председника и заменика председника Комисије,  

- 20% за чланове Комисије, 

- 10% за лица која обављају стручно-оперативне и административно-техничке послове. 

Присуство седницама доказује се записником са седнице који потписује председник и 

секретар Комисије. 

 

X 

 

Члану Комисије који има пребивалиште ван територије општине Бачка Топола припада 

накнада за превоз за сваку седницу у висини аутобуске карте, од места пребивалишта до седишта 

органа општине. 

 

XI 

 

Право и висина накнаде за рад у Комисији и накнаде за превоз утврђује се, на основу 

записника са седнице, решењем које доноси председник општине. 

Накнада за рад у Комисији и накнада за превоз исплаћују се на терет средстава буџета 

општине Бачка Топола.  

Накнаду исплаћује одељење надлежно за послове финансија Општинске управе Бачка 

Топола, на основу решења из става 1. ове тачке. 

 

XII 

 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању Комисије за планове 

општине Бачка Топола, број: 02-55/2019-V од 05.09.2019. године, Решење о измени Решења о 

образовању Комисије за планове општине Бачка Топола, број: 02-13/2020-V од 06.03.2020. године, 

Решење о измени Решења о образовању Комисије за планове општине Бачка Топола, број: 02-

136/2020-V од 23.12.2020. године, Решење о измени Решења о образовању Комисије за планове 

општине Бачка Топола, број: 02-46/2021-V од 20.05.2021. године и Решење о измени Решења о 

образовању Комисије за планове општине Бачка Топола, број: 02-152/2021-V од 23.12.2021. године, 

донето од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

 

XIII 

 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-1/2024-V 

Дана: 17.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   249. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

14. 

На основу члана 35. Закона о друштвеној бризи о деци („Сл. гласник РС“, број 49/92, 29/93, 

53/93, 67/93, 28/94, 47/94, 48/94, 25/96, 29/01, 16/2002-др.закон, 62/2003-др.закон, 64/2003-

испр.др.закона, 101/2005-др.закон, 18/2010-др.закон и 113/2017-др.закон), члана 34., 35., 36. и 37. 

Закона о финансијској подршци породици са децом (''Сл. гласник РС'', број 113/2017, 50/2018, 

46/2021-Одлука УС, 51/2021-Одлука УС, 53/2021-Одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023-Одлука 

УС и 62/2023), и члана 64. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине 

Бачка Топола'', број 5/2019) Председник општине Бачка Топола, дана 12. јануара 2024. године, 

доноси 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА 

РЕГРЕСИРАЊЕ ТРОШКОВА БОРАВКА ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

''БАМБИ'' БАЧКА ТОПОЛА 

Члан 1. 

 У Правилнику о условима и начину остваривања права на регресирање трошкова боравка 

деце у Предшколској установи за децу ''Бамби'', Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', 

број 18/2015) и Правилника о измени Правилника о условима и начину остваривања права на 

регресирање трошкова боравка деце у Предшколској установи за децу ''Бамби'', Бачка Топола број 

110-2/2016 од 25.01.2016. године, у члану 2. у тачци А) тачке 3. и 4. мењају се и гласе:  

''3. Право на умањење трошкова у Установи остварује родитељ са двоје деце (истих родитеља, 

усвојилаца или старатеља) за друго дете по реду рођења у складу са утврђеном ценом донетом од 

стране надлежног органа општине.  

4. Право на накнаду трошкова боравка у Установи за дете са сметњама у развоју под условом да је 

за њега остварено право на дечији додатак и за дете без родитељског старања на смештају у 

Установи социјалне заштите на основу члана 34. и 35. Закона о финансијској подршци породици са 

децом (''Сл. гласник РС'', број 113/2017, 50/2018, 46/2021-Одлука УС, 51/2021-Одлука УС, 53/2021-

Одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023-Одлука УС и 62/2023) финансира Министарство надлежно 

за социјална питања.'' 

Члан 2. 

 У члану 2. тачка Б) мења се и гласи:  

''Право на накнаду трошкова целодневног и полудневног боравка у Установи остварује дете трећег 

односно четвртог реда рођења, тако што се трошкови боравка утврђују у складу са утврђеном 

ценом донетом од стране надлежног органа општине. 

За све остале Категорије које нису наведене у тачкама А) и Б) трошкови боравка у Установи 

утврђују се у складу са утврђеном ценом донетом од стране надлежног органа општине, а 

економска цена за децу која похађају припремни предшколски програм усклађена је са одредбама 

члана 4. став 1. тачка 1) и члана 187 став 2. тачка 1) Закона о основама система образовања и 

васпитања(''Сл. гласник РС'', број 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023).'' 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-1/2024-V 

Дана:12.01.2024. године 

Бачка Топола 

Председник општине 

Адриан Сатмари, с.р. 

 

        



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   250. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

15. 

На основу члана 67. став 3. Закона о друштвеној бризи о деци („Сл. гласник РС“, број 49/92, 

29/93, 53/93, 67/93, 28/94, 47/94, 48/94, 25/96, 29/01, 16/2002-др.закон, 62/2003-др.закон, 64/2003-

испр.др.закона, 101/2005-др.закон, 18/2010-др.закон и 113/2017-др.закон), члана 1. Правилника о 

мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и образовања у предшколским 

установама („Службени гласник Републике Србије“ број 87/2021) и члана 68. Статута општине 

Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Тoпола'', број 5/2019) Општинско веће општине Бачка 

Топола дана 12. јануара 2024. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГА ЗА ЦЕЛОДНЕВНИ И 

ПОЛУДНЕВНИ БОРАВАК У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

ЗА ДЕЦУ ''БАМБИ'', БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Месечна економска цена програма васпитања и образовања, по детету износи 25.340,12 

динара. 

 

II 

 

 Утврђује се цена услуга за целодневни и полудневни боравак у Предшколској установи за 

децу ''БАМБИ'', Бачка Топола, почев од 15 јануара 2024. године према следећем: 

 

Назив боравка 
Пуна цена за 

родитеља 

Цена за II дете по 

реду рођења 

Цена за III и IV дете по 

реду рођења 

1. ЦЕЛОДНЕВНИ 

БОРАВАК 

   

-јаслени узраст 4.000,00 3.400,00 2.000,00 

Обданишни  

узраст 
   

млађа деца 3-5,5  3.650,00 3.150,00 1.800,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
3.050,00 2.700,00 1.500,00 

2. ПОЛУДНЕВНИ 

БОРАВАК 
   

млађа деца 3-5,5 1.300,00 1.150,00 650,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
750,00 600,00 350,00 

 

 

III 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 15. јануара 2024. године и 

објавиће се у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 60-14/2023-V 

Дана: 12.01.2024. године 

БАЧКА ТОПОЛА 

Председник општине 

Адриан Сатмари, с.р. 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   251. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

16. 

На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 14/2022), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.закон, 138/2022 и 

92/2023)  члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон), члана 64. Статута општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2024. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.1/2023) Председник 

општине Бачка Топола, дана 09.01.2024. године донео је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА  

ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА У 2024. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Политичким субјектима, који имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола 

додељују се средства из јавних извора у укупном износу од 1.044.000,00 динара, односно месечно 

87.000,00 динара за финансирање њиховог редовног рада у 2024. години. 

 

 Средства из претходног става распоређена су Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 

2024. годину, у оквиру Раздела 1-Скупштина општине, Програм:16-Политички систем локалне 

самоуправе, Програмска активност 2101-0001-Функционисање скупштине, функционална 

класификација 110, економска класификација 481, извор финансирања 01 (позиција 4.-Дотације 

невладиним организацијама-финансирање политичких субјеката). 

 

II 

 

Укупна средства, наведена у тачци I. став 1. овог решења, политичким субјектима 

распоређују се у складу са чланом 17. став 2. и 3. Закона о финансирању политичких активности (у 

даљем тексту: Закон) према следећем: 

 

Назив политичких субјеката Годишњи износ                                                                                           

у дин 

Месечни износ.                                  

у дин. 

Савез војвођанских Мађара                                         401.731,20                              33.477,60 

Демократска странка војвођанских Мађара 54.288,00 4.524,00 

Лига социјалдемократа Војводине 86.860,80 7.238,40 

Српска Напредна Странка                                           365.400,00                              30.450,00 

Социјалистичка Партија Србије                                    70.470,00                                5.872,50 

Јединствена Србија 23.490,00 1.957,50 

Српска Радикална Странка 41.760,00 3.480,00 

УКУПНО: 1.044.000,00                             87.000,00 

 

 

III 

 

 Месечни износи средстава, наведени у тачци  II овог решења дозначују се политичким 

субјектима на следеће текуће рачуне: 

 

 

 

 

 



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   252. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

Назив политичких субјеката Број рачуна: 

 

Савез војвођанских Мађара 

Демократски странка војвођанских Мађара 

Лига социјалдемократа Војводине 

Српска Напредна Странка 

840-13648763-61 

840-20666763-08 

840-7653763-97 

840-17594763-38 

Социјалистичка Партија Србије 

Јединствена Србија 

Српска Радикална Странка                                                                  

840-14106763-66 

Нема податка 

840-14892763-39 

  

IV 

 

          Сходно члану 19. Закона,  политички субјекти су дужни, да средства из тачке II овог решења 

користе за функционисање и пропагирање идеје политичког субјекта, односно за:  

 

 -рад са бирачима и чланством,  

-трошкове превоза и одржавања скупова, 

-трошкове промоције, рекламног материјала и публикација,  

-трошкове истраживања јавног мњења, обуке, међународну сарадњу,  

-трошкове зарада и накнада запослених,  

-комуналне трошкове, као и  

-трошкове за друге сличне активности,  

 

а најмање 5% укупних средстава, добијених за редован рад на годишњем нивоу, за:  

 

 -стручно усавршавање и оспособљавање,  

-међународну сарадњу и  

-рад са чланством. 

V 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 

пренос средстава до 10-ог у месецу за претходни месец. 

 

VI 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од преноса средстава за месец  

јануар 2024. године и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 

Број: 400-3/2024-III                          општине Бачка Топола 

Дана: 09.01.2024.                            Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола 

  

        

           

              



Број 1.2 17.01.2024. СТРАНА   253. OLDAL 2024.01.17. 1.2 szám 
 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

2. Предлог одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Стара Моравица за период од 15.03.2024. до 31.12.2034. године 225 

   

3. Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице Стара 

Моравица 228 

   

4. Предлог одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Гунарош за период од 15.03.2024. до 31.12.2034. 229 

   

5. Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице Гунарош 231 

   

6. Предлог одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Његошево за период од  15.03.2024. до 31.12.2034. 232 

   

7. Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице Његошево 233 

   

8. Одлука о изменама и допунама Одлуке о локалном омбудсману општине 

Бачка Топола 236 

   

9. Одлука о измени Одлуке о радном времену угоститељских објеката, за 

приређивање игара за забаву и игара на срећу и објеката трговинске и 

занатске делатности на територији општине Бачка Топола 238 

   

10. Одлука о измени Одлуке о промету робе на пијацама и вашарима 239 

   

11. Одлука о измени Одлуке о условима за држање и заштиту домаћих 

животиња 240 

   

12. Одлука о измени Одлуке о комуналном реду у општини Бачка Топола 242 

   

13. Решење о образовању Комисије за планове општине Бачка Топола 246 

   

14. Правилник о изменама Правилника о условима и начину остваривања права 

на регресирање трошкова боравка деце у Предшколској установи ''Бамби'' 

Бачка Топола 249 

   

15. Решење о утврђивању цене услуга за целодневни и полудневни боравак у 

Предшколској установи за децу ''Бамби'', Бачка Топола 250 

   

16. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката у 2024. години 251 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


